１

                                 平成 19 年 10 月 16 日
地域協会・都道府県協会御中
審判員各位                        日本テニス協会審判委員会
                                 委員長 増田憲司

            公認審判員Ｂ級認定講習会実施のご案内

拝啓
日頃より審判活動に御協力ご理解を頂き厚く御礼申し上げます。

このたび日本テニス協会審判委員会では、下記のとおりＢ級審判認定会を埼玉県にて開催する運びと
なりましたのでご案内申し上げます。当講習会はＢ級審判員の資格取得を目的とするだけではなく、
主審、線審の基本練習や、ルールの習得、コート上のトラブル処理、選手としての問題解決法、など
大会に関わる全ての方々にとってブラッシュアップを図る絶好の機会として頂けます。
認定試験の受験にはＣ級審判員資格が不可欠ではありますが、資格の有無に関わらずルール・審判に
興味のある方も講習会のみを受講することが可能です。日頃の疑問の解決にも是非お役立てください。
本講習会の受講、受験に当たっては各協会の推薦は必須事項ではありません。テニスを愛好なさる皆様に
広くご案内をお願い申しあげます。                            敬具

記

 日 時  ： 平成 1９年 12 月 22 日(土)・23 日(日)
           22 日  9:00 受付   18:00 終了予定
           23 日  9:00 受付   16:30 終了予定
  会 場  ： 狭山市智光山総合体育館
        所在地 〒350－1335 埼玉県狭山市柏原 555   ℡：04－2952－0511

講義内容 ： 22 日 ルール解説 主審 線審の仕事と手順など
  （予定）            主審･線審の実技練習 （オンコート）
        23 日 スコアカードの記入方法の解説、審判のコールと処理、質疑応答
           認定試験・口頭試問
 受験資格 ： Ｃ級公認審判員資格取得者のみ    ①
受講資格 ： ルール･審判に興味のある方どなたでも ②

 受講料  ： 当日会場にて徴収
        ① 講習会及び認定資格試験料 10,000 円 （受験者は 2 日間共に出席が必須）
        ② 講習会のみ         7,000 円 （1 日だけ出席の場合 3,500 円）
募集人数  ： 定員 40 名
    お申し込みの際にすでに定員に達している場合もありますので予めご了承ください。

 ２

会場へのアクセス： 西武新宿線 狭山市駅 （西武新宿より急行 45 分 特急 33 分）
西口より「智光山公園」行きバス（15 分） 終点 徒歩 5 分

宿泊      ： 各自手配
          狭山市駅近辺にビジネスホテルあり
持ち物     ： ｢2007 ＪＴＡルールブック｣、筆記用具、公認審判員証（既取得者）
          23 日は実技のできる服装とテニスシューズ（予定が 22 日になる場合もあります）
昼食      ： 各自用意 （会場にレストランもあり）

申し込み方法  以下の必須事項をもれなくご記入の上、電子メールでお申し込みください。
１） 氏名 （ふりがな）
２） 公認審判員資格取得者は登録ＩＤ番号
３） 住所 〒
４） 生年月日 （西暦）
５） 電話番号 （問い合わせが可能な番号）
６） 職業
７） 過去 1 年間の審判実績と大会名（主審・ＳＣＵ・ＲＵ・線審・大会本部など）

例 ～大会ＣＵ，～大会ＳＣＵ，～大会ロービングアンパイア・ＬＵ
８） 受講希望番号 ①または②

① Ｂ級審判員資格認定試験 受験
② 講習のみ受講 22 日、23 日の出席希望日を記入

申し込み先  日本テニス協会・審判担当：中川 j-nakagawa@jta-tennis.or.jp
              電子メールによるお申し込みのみ受け付けます。

申し込み締切日  11 月 16 日（金）必着
         締め切り後、11 月 25 日までに担当者より受験･受講許可の連絡を電子メールにて
         お送りします。連絡のない場合は担当者までお問い合わせください。

問合せ先 ： 日本テニス協会・審判担当：中川  Tel 03-3481-2321

                            j-nakagawa@jta-tennis.or.jp